Phước An miếu hay miếu Ông Bổn Lò Chén, người Việt quen gọi là chùa Ông Bổn, tọa lạc tại khu phố 7, đường Bùi Quốc Khánh, phường Chánh Nghĩa, thành phố Thủ Dầu Một, tỉnh Bình Dương. Tên gọi Phước An miếu của người Hoa họ Lý có nguồn gốc từ huyện An Khê, phủ Tuyên Châu, tỉnh Phúc Kiến, Trung Quốc. Miếu được xây dựng vào năm 1906 - Bính Ngọ, có tài liệu cho rằng miếu xây dựng từ năm 1890 [2] hay năm 1882 [4], một số người trong Ban trị sự miếu cũng cho biết rằng miếu đã có trước năm 1906, lúc đầu chỉ xây dựng đơn sơ bằng gỗ tẩm ở khu vực khác, sau đó mới dời về vị trí hiện nay. Miếu đã qua 2 lần trùng tu là vào năm 1965 và 1980 [7].